
COMUNE DI VALLE CASTELLANA
Provincia di Teramo

Loc. Capoluogo – Via Provinciale 64010 Valle Castellana (Teramo) - C.F. e P.I.: 00275030674
- telef. 0861-93130/93473      fax 0861-93557

C O P I A
____________

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  45   Del  24-04-2019

Oggetto: Contratto di concessione di usufrutto di bene mobile registrato (spazzatrice)
stipulato tra il Comune di Valle Castellana ed il Mo.Te. S.p.a., con sede in
Teramo. - Approvazione atto.

L'anno  duemiladiciannove il giorno  ventiquattro del mese di aprile alle ore 15:00, presso
questa Sede Municipale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale.
Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune:

D'ANGELO CAMILLO Sindaco P
RAGONICI LUCA  Ass. Vice Sindaco P
CATERINI BATTISTA Assessore P

ne risultano presenti n.   3 e assenti n.   0.
Assume la presidenza il Signor D'ANGELO CAMILLO in qualità di Sindaco.
Assistite il SEGRETARIO COMUNALE Signor Anelli Maria Cristina
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta
Comunale ad esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di
deliberazione indicata in oggetto.



LA GIUNTA COMUNALE

Vista la comunicazione inviata via Pec in data 19.04.2019 avente ad oggetto “Contratto di
concessione di usufrutto di bene mobile registrato stipulato tra il Sindaco pro – tempore del
Comune di Valle Castellana c.f. 80006060679, (proprietario) ed il Dott. Ruscitti Ermanno,
Amministratore Unico e Rappresentante Legale del Mo.Te. S.p.a., con sede in Teramo. Corso
Cerulli n. 59, P.Iva 00884890674, (usufruttuaria);

Considerato che le parti sopra indicate intendono stipulare la relativa scrittura privata che si
allega alla presente delibera e che qui si intende per integralmente trascritta, in cui si dispone
che il Comune di Valle Castellana concede alla Società Mo.Te. S.p.a., che accetta, l’usufrutto
della spazzatrice stradale per l’esecuzione dello spazzamento stradale meccanizzato Mod.
Iveco 8140, 43F, targa ADK370, per la durata di 5 (cinque) anni a partire dalla data del suo
perfezionamento e con facoltà di rinnovo tramite accordo stipulato tra le parti, con facoltà di
disdetta / interruzione anticipata con preavviso di 30 (trenta) giorni, in cui, nel qual caso,
saranno dovuti al proprietario i compensi relativi al periodo dell’effettiva durata
dell’usufrutto;

Rilevato che l’usufruttuaria ha esaminato l’automezzo, lo ha trovato in perfette condizioni,
esente da vizi e del tutto idoneo alla sua funzione, e che la stessa si impegna a mantenerlo,
con diligenza, nello stesso stato di conservazione in cui lo ha ricevuto ed a non utilizzarlo per
scopi diversi da quelli suoi propri, restituendolo nelle condizioni in cui gli è stato consegnato,
salvo il deperimento d’uso, (posto ad esclusivo rischio dell’usufruttuaria), accollandosi, nel
contempo tutte le spese derivanti dalla manutenzione ordinaria e straordinaria;

Visto che l’usufruttuaria si impegna a non cedere a terzi il relativo automezzo senza il
consenso del proprietario e che il personale addetto alla guida sarà dotato delle relative
patenti;

Visto che con il presente contratto si è prevista un canone annuo di € 2.000,00 che
l’usufruttuaria dovrà versare al proprietario in un’unica soluzione entro la fine di ogni anno
solare;

Visto che per quanto qui non disposto ci si riporta alla scrittura privata sopra descritta e che si
allega in copia;

Visto lo Statuto Comunale;

Ritenuto di dover provvedere in merito;

Valutato ogni opportuno elemento;

Con votazione unanime favorevole resa nei termini di legge;

DELIBERA



Le premesse formano parte integrale e sostanziale del presente atto anche ai sensi1.
della motivazione di cui all’art. 3 della Legge n. 241/1990;

Di approvare la presente scrittura privata avente ad oggetto “Contratto di concessione2.
di usufrutto di bene mobile registrato stipulato tra il Sindaco pro – tempore del
Comune di Valle Castellana c.f. 80006060679, (proprietario) ed il Dott. Ruscitti
Ermanno, Amministratore Unico e Rappresentante Legale del Mo.Te. S.p.a., con sede
in Teramo. Corso Cerulli n. 59, P.Iva 00884890674, (usufruttuaria) per la concessione
in usufrutto della spazzatrice;

Di demandare al Responsabile del Servizio competente l’adozione di tutti gli atti3.
conseguenti e successivi alla presente deliberazione;

Di dichiarare la presente delibera immediatamente eseguibile, ex art. 134, comma 44.
D.lgs. 267/2000.



PARERE:   in ordine alla REGOLARITA TECNICA

Data:           Il Responsabile del servizio
F.to Chiavetta Fausto

PARERE:   in ordine alla Parere Regolarità contabile

Data:           Il Responsabile del servizio
F.to D'ANGELO
CAMILLO

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

Il Presidente Il SEGRETARIO COMUNALE
F.to D'ANGELO CAMILLO F.to Anelli Maria Cristina

__________________________________________________________________________
Prot. n. del 30-04-2019

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Della suestesa deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15
giorni consecutivi ai sensi dell’art.124, comma 1 della Legge n.267/00 e contemporaneamente
comunicata ai capigruppo consiliari  ai sensi dell’art.125, comma 1 della Legge n.267/00.
Viene altresì pubblicata, in data odierna e per 15 giorni consecutivi, su sito web istituzionale
di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, co.1, della L. 18/06/2009 n.69).

Li  30-04-2019
IL MESSO COMUNALE IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Gabriella CAMPONI F.to Anelli Maria Cristina

___________________________________________________________________________
La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile con le modalità
previste dall’art.134, comma 4 della Legge n.267/00.
Li, 24-04-2019

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Anelli Maria Cristina F.to Anelli MariaCristina

___________________________________________________________________________
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto segretario comunale certifica che copia della presente deliberazione è stata
pubblicata all’albo pretorio per 15 giorni consecutivi dal  30-04-2019 al 15-05-2019, ai sensi
dell’art.124, comma 1 della Legge n.267/00 senza reclami.
Li,  16-05-2019

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Anelli Maria Cristina

___________________________________________________________________________



È copia conforme all’originale.
Lì,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

___________________________________________________________________________
ESECUTIVITA’

La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data 10-05-2019 per il decorso termine di
10 giorni dalla scadenza del periodo di pubblicazione ai sensi dell’art.134, della Legge
n.267/00.
Lì, 11-05-2019

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Anelli MariaCristina


